dispensare, quòd testis in ferendo testimonio iurare non de-  
 beat, & hoc quidem ex eo, quia iuramentum in teste de iure  
 diuino est, vt legitur, Genesios c. 51. quod certè pronunciatum  
 magnificat Felin. in cap. constitutus, colum. 3. de rescript. &  
 Marfi. quoque sing. 214. ad validitatem dicti testis, vbi ab-  
 unde loquitur. Qua de re Cur. legas in tract. de iura. calum.  
 §. sed num. 9. & Ioan. Bapt. Perus. in tract. de arbit. lib. 10. c.  
 10. nu. 12. qui \* & iuramentum calumnie etiam de iure na-  
 39  
 turali esse, & à legis latore Mose traditum asseuerant, vt  
 Exod. cap. 22. & c. si Christus, de iure iur. Non immeritò er-  
 go Athenienses testium iniuratorum testimonium non ad-  
 mittebant, vt iam à nobis dicendum erit. Quod quidem & a-  
 pud Romanos etiam obseruatum legimus, apud quos solus  
 Flamendialis perpetua lege iuramentum prestare vetaba-  
 tur, qui si quando in magistratu assumptus, per leges iurare te-  
 nebatur: per alium, qui vicè illius ageret, iurabas, & ita in  
 leges iurare cogebatur, veluti scribit Alex. ab Alexandro in  
 Genia. lib. 5. cap. 10. Ceterum, \* & si testis iniuratus regu-  
 40  
 lariter non probet, attamen presumptionem facit glo. in cap.  
 cum olim. 1. de privileg. tex. in c. cum olim, vbi Abb. in 3. no.  
 de do. & contum. Alex. consi. 24. animaduersis libr. 2. Mar-  
 fl. in l. marito, col. 2. ad fin. de q. & Felin. in d. ca. tuis que-  
 stionibus, numero 2. & ibi num. 5. sex tradit limit. in quibus  
 testis non iurati dictum valet. Qui quidem testes die feriata  
 ad Dei honorem iurare non possunt, licet testimonium, si alia  
 die non feriata iurauerint, ferre valeant. Gloss. in clemen. 1.  
 de offi. deleg. Abb. in c. 1. col. fin. de fer. & Gomes. in c. mulie-  
 res, nu. 41. dn. iudic. in 6. Quod quidem iuramentum testibus  
 prestitum fuisse, apparere debet, aliàs in dubio neuiquam  
 iurati presumuntur, si Bar. credimus in l. Theopompus, ff. de  
 dote prelega. etiam si Notarius scripsisset testè iuratum &  
 examinatum testimoniū perhibuisse. Sed hac in re licet Bar.  
 nonnulli sequantur, tamen contra eum est communis scri-  
 bentium opinio, quòd si id notarius scripserit, presumatur,  
 testem

Com. opi.

testem

testem iuratum dixisse, ita Alciat. in tract. p. c. sump. reg. 2. l. 13. nu. 4. cui ad stipulatur Couar. lib. 2. variarum res. c. 1. p. 1. num. 2. Nicol. Anton. C. uat.

**i** Etiam si card. &c.) Adde c. nuper, & c. licet vniuersis. de test. rex. in l. iurifur. C. eo. vbi testes, quamvis iurata res fulgeant, iurati testimonium dicere debent, vide in l. admonendi, num. 194. ff. de iure iur. & Crot. in tr. de test. nu. 227. Nic. Ant. Graua.

**k** Ut non alias.) De iure clerici \* cum eorum testimonia veritatis perhibent, tactis scripturis iurare tenentur, ut de iuramen. cal. & si aliter obseruet consuetudo, ut sufficiat coram eis sacrosancta euangelia tantum proponi, veluti Doct. in d. c. tradunt, & gloss. in elem. 1. de homic. & in elem. 1. §. porro, de heret. vbi Card. Doct. in cap. nuper de testib. & Specu. titu. de teste, §. 4. & 7. in fin. Nico. Anton. Grauatius.

**l** Rursus finge.) Iuramentum \* testibus posse a partibus remitti, proditum est à Feli. post alios in c. 2. in quibuslibet, nu. 5. de test. & non vno in loco à Ias. vi in l. nemo potest. nu. 26. cum seq. de leg. 1. in l. reprehendenda, num. 36. de instit. & subst. sub cond. & in rep. l. admonendi, nu. 194. ff. de iure iur. vbi Rip. nu. 199. & ab Affl. decis. 191. num. 7. Sed hoc sanè intelligendam erit, ut iuramentum relaxari possit, s. expresse, nam tacite non sufficeret, ut Feli. animal uertit, qui de communi opinione testatur in d. c. 2. in quibuslibet, nu. 6. apud quem nullas videbis fallacias, in quibus iuramentum remitti nequaquam potest. Quinimo & in istius iuramenti relaxatione utraque pars consentire debet, nam illius tantum, contra quam testes producuntur, non sufficit consensus, ut per Ioan. Andr. & Abb. in d. c. 2. in quibuslibet, Ias. in d. l. admonendi, eodemque num. vbi etiam num. 197. disputat, an iudex dissentire possit, & à testibus iuramentum non obstante, quod à partibus illud remissum fuerit, exigere. Et quemadmodum \* partes testibus iuramentum relaxare

**Com. opi.**

re queunt, ita etiam una pars alteri illud remittere valet, Afflic. decis. 20. numero 5. nam licet iuramentum sit de forma, ut eo deficiente, dictum testis corruat, l. iurifurandi, C. de test. & supra prelibatum fuit, attamen hæc forma ipsarum partium fauorem principaliter respicit, & fauori suo quilibet renunciare potest. l. vlt. vbi omnes, C. de pact. Quam obrem, cum de alicuius integritate, illiusque spectata fide atque testimonio confiditur, iuramentum facile remitti potest, veluti de Xenocrate legitur, cui tanta fides habita est, ut cum nullius iniurati admitteretur testimonium, illi soli Athenienses remisissent iurandum, iniuratoque crediderunt, ut Domit. Brus. lib. 6. testatur. At nostra quidem tempestate Xenocrates non reperitur, nec, qui testis nomine dignus esset. Ex Iouis namque tabulis, testis apud Græcos dicebatur pro certo indubitabilique, item Atticus testis, ut Domit. Brus. eo loci. Sed pro dolor, plerique omnes iurifurandi sanctam illam religionem contemnunt, quæ maxima potissimaque apud omnes homines esse debet, teste Demosth. contra Aristo. cuius quidem iurifurandi obseruantia custodiatur quanta apud Romanos fuerit, ex Gell. legere licet, lib. 7. c. 18. Nico. Anto. Grauius.

Nisi etiam.) Testes \* pro vtraque parte, ac tota super causa iurare, vel veritatem dicere tenentur, ut per Host. in summa, titu. de test. num. 5. Accurs. & Bart. in auth. sed iudex, C. de episc. & cleric. Bald. Ias. & iuniores in l. 2. C. de eden. glo. in cap. fraternitatis, de test. Riminal. in l. si de certa, colum. l. C. de transact. & Ioan. Neuz. in sua syl. nupt. titu. iudic. pro commu. nu. 119. Hinc discant testium examinatores, quorum magna est prouincia, ut integra testium dicta scribere curent, cum contingeret testes ipsos partim probare, partim verò pro reo testimonium veritatis perhibere. Nec agant, ut nonnulli inuersam habentes conscientiam, quòsolum ea scribunt, quæ ad testes producentis fauorem tendunt: quod perniciosius est, criminarijs in causis malum

hoc agunt, ea tantum adnotantes, quae pro fisco faciunt, cum ad informationem (ut dicunt) testes examinant, non videntes miseri, quod dicitur reo defensiones sic subrahant, ipsorum regno priuantur, iure ergo Carolus Imperator, cum minis quintus in regno Neapolitano pragmatico sacro cauuit, incipiente. Item, quia nobis, quod integra testium confitio etiam contra fiscum scribi debeat, & contrarium factum testes pœnis subijci statuit. Nicolaus Antonius Grauat.

**n** Quo casu. Vide commentatores in l. si illos patroni, & idem Iulianus ff. de iureiur. & in l. si quis libertatem petit, hered. atque Gram. decis. 103, num. 80.

**o** Insuper dicimus. Huc pertinent, quae Bald. adnotauit in titu. de pœn. const. in ver. secundum mores & leges.

**45** ubi, quod \* notarij in partibus etiam assentientibus sine iudicis presentia, ipsius aut mandato, nec dicta testium nec iuramenta recipere potest, idemque voluit in addit. ad Spec. titu. de test. colum. vlt. versi. nunquam reperitur, & iterum in Lud. C. de sacros. eccl. & in l. interrogatam, C. de lib. cau. vterque etiam Imo. hoc idem voluit in l. acta, ff. de re iud. & Fel. in c. quoniam contra, col. 7. de prob. Hinc satis eleganter dixit Luc. à Pen. in l. instar, C. de iure ff. lib. 10. quod

**46** obligatio penes acta curiae, iudice absente, à notario recepta non valet. Cui ad stipulatur Affli. deci. 135. & in suis etiam notarijs super cōsti. reg. Neap. in cōst. Magistri camerarum 12. not. & in const. Cor di nobis, vtrouique in pen. colum. & quod ipse tabelio, absque iudicis mandato, testes examinandi potestatem non habeat, tradunt Affli. deci. 317. numer. 5. & deci. 245. num. 8. Boer. deci. 258. Marfi. in l. par. nu. 18. ff. de quest. & Doct. post Bart. presertim l. ad admonendi, numero 183. cum sequen. & Rip. numer. 90. ff. de iureiur. vbi cumulare materiam pertractatam videtur. Et huius rei illa est ratio, quia ad officium iudicis spectat testes interrogare, eosque diligenter examinare. Et hoc temperandum sit, ut ibi, nisi notarius testes in materia

articulo existentes examinaret, aut si remoris in partibus  
 commorarentur, adeo quod periculum in mora esset expecta-  
 tio, quo casu absque iudicis commissione illos examinare pos-  
 set: non tamen ut plenam facerent fidem, sed aliquam tan-  
 tum presumptionem, quod etiam voluerunt But. in cap. fin.  
 de iureiur. & Rom. in l. si verò, §. de viro, in §. 4. fall. ff. so-  
 lut. matrim. nec hinc longè abest, quod gloss. tradidit in cap.  
 pastoralis, in ver. mortis, de offic. ordi. & in cap. 2. in gloss.  
 ultim. de pœn. & remis. in 6. ubi propter necessitatem lai-  
 cus laico confiteri potest. Vides ergo absque iudice, vel ipsius  
 iussu, tabelliones regulariter dicta testimonia recipere non pos-  
 se, nec etiam extra iudicium testes examinare, quod si secus  
 factum fuerit, irritum erit, ut Ias. citato loco num. 134. post  
 Bart. ait. Nec ipsi notario, si à iudice mandatum exami-  
 nandi habuisse attestaretur, credendum est, cum commissio  
 per alium notarium, non per ipsummet scribi debeat, ut do-  
 cent Host. Ioan. Andr. aliique in cap. quoniam contra, de pro-  
 bat. Alex. consi. 212. viso lib. 2. & consi. 104. circa primum,  
 in su. libro 5. ubi hanc opinionem communem esse affirmat,  
 & consi. 212. pondera. colum. 4. vers. præterea, lib. 6. Marfi.  
 in l. de minore, §. plarium, ff. de quæst. Guid. Pap. decis. 126.  
 & Afflict. d. decis. 317. ubi sic determinatum fuisse testatur,  
 quicquid è regione nonnulli voluere, inter quos est Barth. in  
 l. ex sententia, ff. de testamen. attamen à communi sententia  
 nequaquam recedendum est, de qua etiam meminit Curtius  
 consi. 166. num. 3. Quinimò, & fortius, nec confessionem abs-  
 que iudicis licentia tabellio recipere valet, ut Baldo, qui  
 vultè vnquam sententiæ defuit in præcitatis add. ad Spe-  
 cul. placuit, ea nempe ratione, de qua supra commemori,  
 cum recipere testimonium ad iudicem spectet, scribere verò  
 ad tabellionem, & huic opinioni consentiunt Iason in dicta  
 l. admonendi, numero 184. aliique, per ipsum citati, atque  
 Affl. d. decis. 245. nume. 8. pro qua accedat tex. in l. quinquaginta, ff. de probat. & in l. eos, & l. si quando, C. de test. ubi

47

48

Com. opi.

probationes iudici faciendae sunt, ut Mars. quoque profertur in l. 1. nu. 6. ff. de quest. vsque adeo, \* quod si testes in notario (absente tamen iudice) falsum deposuerint, falsum nequaquam tenerentur, ut testis est Bart. in l. si quis p. tum. ff. de fals. cuius sententia inimitur Ang. in l. 1. C. de p. pul. viol. Ceterum, \* cum temperamento intelligas, confessionem coram solo notario factam non valere, ad faciendam plenam probationem, secus verò quò ad aliquam, ut Aff. d. decis. 245. nu. 8. Accurs. Alber. Bal. & Sali. in l. libentius. C. de liber. cau. idemque Abb. in l. si sine. §. 1. ff. de inter. act. & Tiraquell. de vtroque retr. §. 36. in glo. 2. nu. 54. & conferunt etiam dicta per Aff. decis. 324. nu. 15. quatenus in alia facti specie loquatur. Nicol. Anton. Grauat.

**P** Hodie propter. ) Ceterum \* ubi iusta causa non habet, effectus, testium examen committi non potest, praesertim in aliis causis. Ange. in tracta. mal. f. in verb. qui iudex statit terminum, numer. 25. & Mars. in praxi. §. nunc videndum, num. 30. vide auctorem in seq. cap. in ver. at ubi, & quod loci diximus sub lit. B. Nic. Anto. Grauat.

**Q** Nihilominus. ) Regulariter, testes \* in iudicio iurati testimoniumque proferre tenentur, l. 3. §. Sabino, ubi Alex. ff. de test. & supra etiam diximus, nisi persona egregie infirma, senio confecta, aut honestae mulieres essent, l. ad egregias, ubi Docto. omnes notant, ff. de iureiur. an. hoc enim in domo, aliove decenti loco examen fieri debet, & tunc, ubi in loco aduersarius ad testium iuramenta videndum citatus est, c. 2. & ibi gl. de iudic. in 6. & Alex. in d. l. ad egregias, quamuis inibi Bar. quò ad honestas mulieres, absque per citationem eas examinari posse dixerit, Qua de re supra notabil dictum fuit. sub lit. B. in §. lim.

**T** Ad videndum illos iurare. ) Huc quoque spectant, quae supra diximus sub lit. B.

**F** Et si testis extra diem. ) Eiusdem forinæ est, quod Bar. proditum est, in l. aut qui aliter, & in l. si vitem, §. ubi

ff. quod vè aut clam, & in l. cum non eo die, C. quando prou.  
non est uecess. & à Doct. in c. consuluit, de offi. del. vbi\* sen- 53  
tentiæ die & hora, ad quam pars citata fuit proferenda est:  
aliàs si antè, vel post proferetur, nullum quidem robur habet.  
ter, ac si nunquam pars citata fuisset, Nico. An. 10. Grauat.

Et ad dandum interrogatoria. ) Dilatio\* ad dan-  
dum interrogatoria, non datur nisi petenti, Specu. tit. de test. 54  
§. iam de interrogatorijs, col. 1. Que fieri solent, vt testes va-  
tillent, aut in aliquo ex illis decem prædicamentis varient,  
que acutè & subtiler Bal. adnotauit, in l. testium, C. de test.  
& Spec. præcitato loco. Quorum\* quidem interrogatoriorum 55  
exemplum aduersario nequaquam conceditur, ne testes exa-  
minandi ad falsitates instruantur, vt Abb. & Felin. tradunt  
in c. per tuas, nu. 10. de test. Alex. & recentiores in l. 2. C. de  
eden. Compilerator For. var. commiss. pag. 12. col. 4. & c. seq.  
& For. Aduoc. fol. 10. & 13. & 14. Sed vnum non præter-  
mittam, quod\* si iudex super interrogatorijs testes interro- 56  
gare omiserit, non ob id examen inefficax redderetur: verùm  
parti facultas remanet faciendi, vt testes super interroga-  
torijs, etiam facta publicatione in causa repetantur, ita consul-  
tas Alex. respondet conf. 174. col. pen. lib. 2. & iterum conf.  
41. in fi. lib. 4. facit rex. in c. cum clamor, & in cap. per tuas,  
quodque vtrobique notatur, de iudic. Sic etiam super articu-  
lo omisso, si testes minimè examinati fuissent, possunt facta  
publicatione repeti, Spec. alleg. loco. §. nunc videndum in fin.  
Nico. Anton. Grauatius.

Qualiter materia. ) Huc accedant, que præcedentis 57  
libri c. 14. diximus sub litera A. & que in Form. term. ad-  
notantur, fol. 46. ver. & protestationi.

Qui ex obseruantia. ) Vide que in præcedentis libri 58  
cap. 2. sub lit. F. adnotauimus.

Mos tamen. ) Et si\* vsu receptum sit in iudicijs, vt sa- 59  
cro sanctum euangelium testibus ad iurandum non propona-  
tur sed qualibet scriptura, vt auctor hic ait, attamen in mag-  
nis

nis causis cautum est, super sanctum euangelium iuramentum deferre. vt à Bald. docemur in cap. i. §. item sacramenta pact. iur. firm. cui Felin. consentit in alleg. hic c. fraternitas num. 23. & in c. tuis questionibus, nu. 10. de test. vbi cum

58 \* tradit, an validum sit iuramentum super cruce, aut scripturam reliquias, aut ipsius iurant's animam. vide Feder. Sic. in tract. de test. nu. 5. & Ias. in auth. sacramenta, nu. 14. l. p. aduer. ven. Nico. Anto. Grauat.

2 Dum tamen.) Testes \* si in termino iuramentum pro-

59 stiterint, post terminum, deinde iure examinari possunt. l. in fin. ff. de bon. pos. ex test. mil. Bar. & reliqui in l. Lami §. Sabini, ff. de dam. infect. Felin. in c. licet causam, in d. l. mit. de proba. Afflict. in const. reg. Neap. Lite legitime not. Rom. const. 444. & Maran. qui ita vsu in iudicio receptum esse ait, in praxi in 6. par. ver. dilatio, num. 39. & Flor. in sequenti cap. versi sed dubium est, non tamen post publicationem in causa examinari possunt, vt per Afflict. in const. lite, 13. no. nu. 20. in fin. & Capic. decis. 90. nu. 3. Quod sanè intelligas, quando simpliciter terminus probatorius

60 partitus fuisse secus \* verò si iudex dilationem ad probandum, & probatum habendum, seu examinari faciendum distulisset, tunc enim infra terminum, ne dum testes iurare, sed eorum dicta perhibere tenentur, veluti citatis in loci dilaturatur, & per Bald. const. 133. lib. 5. & Soc. const. 47. lib. 4. Bald. & Angel. in l. Antistius in prin. ff. de acq. hered. l. i. bat. in add. ad Bald. in l. si quando in lit. B. C. de test. Prax. Papien. in form. opp. contra testes post publ. nu. 16. & l. de micus const. 108. nu. 5. vbi huiusce rei rationem assignat, nu.

61 8. quia \* hæc dilatio vim conclusionis habet, & traditur per Alexan. const. 101. lib. 3. atque Afflict. in citata const. Lite no. num. 13. quam quidem dilationem apud probatum habendum iudex non solè præfigere potest. sed & iam omnes terminos unico contextu (ex causa tamen) s. ad articulum, ponendum, capitulandum, producendum, & probandum, vt

Ita scribit in l. *properandum*, nu. 14. C. de iudic. Verum cum temperamento intelligas, non procedere in testibus, qui longinquus in partibus degant, ad quos terminus ad probandum habendum, siue examinandum non extenditur, ut animaduertit libellorum architector ille Papien. in sua praxi in for. product. instr. in verb. in termino, nu. 3. nec etiam in criminalibus causis, in quibus (ad defensionem tamen) post terminum testes admittuntur, ut per Aret. in cap. fraternitatis, de test. Felin. in cap. cum clamor, eo. tit. & abunde per Marsi. in praxi, §. sequens, num. 2. cum sequ. & passim iam occurrit apud eos legere, qui criminarias causas scripsere. Nico. Ant. Grauatius.

Ceterum.) Huc vergit, quae supra sub lit. A. diximus.

Et quando inducuntur.) Ceterum\* si aduersus testes examinandas inimicitia capitalis obijeretur, eamque obijciens illico probare se offerat, illi certe examinari nequaquam possunt, nec debent, ut in auth. si dicatur, C. de test. ubi Bart. Bald. Salic. & alij, quod & in consanguineis, domesticis, notorijsque criminosis etiam procedere, ut à principio talis exceptio eos repellat, Ioan. Andr. Abb. & Felin. tradiderunt in c. ex parte, de test. Verum si altiore indaginem res exigeret, reseruandam esse exceptionem, post publicationem in causis censuerunt, alias minimè, quibus consentit Gram. decis. 45. numo. 15. & hanc opinionem tenendam esse, Barr. in d. c. ex par. testatur, quem sequitur Gram. decis. 86. num. 1. cum seq. ubi hac de re latius. Animaduertendum tamen erit, quod non sufficit, in vniuersum, & generaliter inimicitiam opponere, sed causas exprimere, necesse est: alias incassum opponeretur, veluti in citata decisione Gram. docet, qui ad rem multas congerit auctoritates. Nicolam Anton. Grauatius.

Sed pars dicit.) Opponere\* aduersus testes plurimi refert, ne eos approbare videamur. Hinc praxis inoleuit, ut tempore, quo aduersarius ad testium iuramenta videndum

a

b

62

c

62

tatur, hanc in ipsos testes protestationem faciat, teste Bull.  
 in l. si quis testibus, C. de test. & Maran. in praxi in 6. par.  
 in 13. actu, numer. 2. Verum te admonitum esse velim, hoc  
 protestationem passim omni in causa fieri, oportuam fore  
 non esse: nisi, ubi testes reprobare necessum fore prospiciat,  
 vt eleganter Fel. docet in c. presentium, vlti. not. de test. et  
 nempe ratione, nam postquam contra testes protestatum fuerit,  
 tibi fidem eis adhibere nolle, tum declaras animum. Vnde si  
 in tui fauorem eos forte fortuna quid deponere contingeret,  
 tibi esse inuamento nequaquam posset. Hinc Compilator vlt.  
 Formularij commiss. fol. 6. sub rubr. de public. nos admonet,  
 quando testes producuntur, vt aduersus eos nihil protestemur,  
 sed tunc quidem, postquam eorum testimonium veritatis perhibuerint,  
 dummodo antequam ipsorum testimonium dicta publicari petatur.  
 Qua de re vide Lanfranc. in 1. q. 2. quoniam contra, in verbo  
 testimonium depositiones, nume. 78. de probat. vbi post Imo. in dicto  
 cap. presentium distinguit, quod aut qui contra testes protestatur,  
 protestatur reprobando, ita quod obtinuit, aut succubuit: & tunc illius  
 testimonium nihil sibi prodest. Aut stetit in meris finibus protestationis,  
 & tunc aut testis est integer & honestus, ita, quod verisimile non sit,  
 aliquid ad libitum producentis dixisse, nec ob timorem, & tunc dictum  
 testis proderit, atque valebit, & hanc esse communem sententiam  
 affirmat, vide et rego eum affatim loquentem. Nonnulli tamen illa  
 cautela, dum contra testes protestantur, quatenus contra deponerent,  
 & non aliter. Sed hanc cautelam nullius esse momenti arbitror,  
 per ea, que Doct. tradunt in cap. cum olim, de cens. & Gram. decis. 103. nume. 154. nam aduersarium pro  
 parte instrumentum acceptare, & pro parte impugnare non potest,  
 & protestatio actui contraria etiam esset, que non valet,  
 cap. sollicitudinem, in fin. de appell. Barto. in l. 1. colum. pen. C. de lit. contest. & in l. qui aliena, §. vltim. ff. de acq. heredit. Caterum ante publicationem in causa hanc  
 prote.

**Com. opi.**

protestationem fieri necesse est, si testes deinde reprobare velimus: alias eos reprobandi nobis via praecluderetur, dict. cap. presentium, nisi aliquibus in casibus, ut puta, si post publicationem, testium defectus innotuerint, aut si iureiurando affirmetur, non animo frustrationem & calumniam inferendi, testium reprobationem peti, ut dict. c. cauetur, & eod. loci interpretes explicant. Nic. Aut. Grauat.

Reliqua.) Adde vtrunque Form. aduocatorum. f. & Vari. Commis. illud pagina 10. cap. 13. hoc autem pagina 13. column. 2. sub rubr. de modo excip. verum cumulatissime hac de re videbis apud Spec. tit. de test. & Albe. in in tract. simili de teste. Nicolaus Antonius Grauatius.

De remissione ad partes, ac illius processu  
& exequutione.

## C A P. V L T.

## S V M M A R I V M.

- 1 Litera remissoria de audientia testium absentium dantur, fallit tamen criminatorijs in casibus, nonnullis & etiam casibus, & nu. 11. & 16.
- 2 Litera remissoria ad audiendum testes non conceduntur in attentatis, nec in spolio, sed quid in beneficialibus in scripturarum recognitione & testium repulsa?
- 3 Litera remissoria semel concessa, an iteram dentur.
- 4 Remissoria testium quando dari possit, & an debeat iurare, qui remissoriam petit, quod non animo frustrandi aduersarium facit.
- 5 Dilatio data pro expeditione remissoria, an prorogari possit?
- 6 Remissoria testium an ante litis contestationem detur?

D d 5

7 Litera